
Nº 73, segunda-feira, 17 de abril de 2006 953 ISSN 1677-7069

15ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

<!ID362840-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 15002/2006

Nº Processo: 50615000007200675. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 10788628000157. Contratado : DELTA CONSTRUCOES
SA -Objeto: Execução de serviços e obras emergenciais de con-
servação e recuperação na rodovia BR-230/MA, trecho Entr. BR-
343(Div. PI/MA)(Barão de Grajaú)-Div. MA/TO; subtrecho Balsas-
Carolina; segmento km 404,30 ao Km 571,50. Extensão 167,20 Km.
Fundamento Legal: Dispensa de licitação 073/2006 e art. 24, IV, da
Lei 8.666/93 e aprovação pela Diretoria Colegiada. Vigência:
10/04/2006 a 19/07/2006. Valor Total: R$6.130.140,11. Fonte:
100000000 - 2006NE900313. Data de Assinatura: 10/04/2006.

(SICON - 13/04/2006)

<!ID362841-0> RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 15003/2006 publicadono D.O. de
13/04/2006 , Seção 3, Pág. 110. Onde se lê: trecho: Entrocamento BR
316/343 (B) Div PI/MA (Teresina-Timon Div MA/TO. Vigência
13/04/2006 a 18/07/2006. Leia-se : Trecho Entr. BR-316/343(B)(Div.
PI/MA)(Teresina/Timon) Divisa MA/TO, Subtrecho Entr. BR-
316/343(B)(Div. PI/MA)(Teresina/Timon)-Entr.MA-012/272(Barra do
Corda), segmento: Km 0,0 ao Km 299,9. Vigência 19/01/2006 a
18/07/2006.

(SICONV - 13/04/2006)

20ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

<!ID362833-0> AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 32/2006

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 28/03/2006,Entrega das Propostas: a partir de
28/03/2006, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/04/2006, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de segurança, vigilância e controle de circu-
lação de pessoas e veiculos na sede e unidades locais I e II da 20ª
UnIT/AL.

ZENILDA M ROSSITER SURUAGY
Pregoeira

(SIDEC - 13/04/2006) 393026-39252-2006NE900010

<!ID362831-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 86/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de informatica.
Total de Itens Licitados: 00015 . Edital: 17/04/2006 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: R. Com Almeida Guimarães, 22
Pajuçara - MACEIO - AL . Entrega das Propostas: a partir de
17/04/2006 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 28/04/2006 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 13/04/2006) 393026-39252-2006NE900010

<!ID362832-0> PREGÃO Nº 91/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisicao de material de expediente.
Total de Itens Licitados: 00058 . Edital: 17/04/2006 de 08h30 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: R. Com. Almeida Guimarães,
22 Pajuçara - MACEIO - AL . Entrega das Propostas: a partir de
17/04/2006 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 28/04/2006 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

ZENILDA M ROSSITER SURUAGY
Pregoeira

(SIDEC - 13/04/2006) 393026-39252-2006NE900010

21ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

<!ID362819-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-presa especializada na
prestação de serviços dereserva, emissão, marcação, remarcação e
forne-cimento de passagens aéreas nacionais para atender a 21ªUNIT.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/04/2006 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Maranhão, 1890 Santos
Dumont - ARACAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de
18/04/2006 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 03/05/2006 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA SOARES
Coordenador

(SIDEC - 13/04/2006)

REDE FERROVIÁRIA FEDERAL S/A
Em Liquidação

<!ID361873-0> AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/AG/2006

A Rede Ferroviária Federal S/A - em liquidação, torna pú-
blico, a quantos possa interessar, que fica adiada para o dia 02 de
maio de 2006, à entrega das propostas anteriormente marcada para o
dia 18 de abril de 2006, na Praça Procópio Ferreira, 86, 12º andar,
Sala de Concorrências, Centro, Rio de Janeiro/RJ, relativa ao Pregão
acima citado cujo o objeto é a prestação de serviços de assistência
técnica e manutenção de elevadores, no prédio da Administração
Geral.

ANA CRISTINA DE CARVALHO CABRAL
Chefe da Área de Licitações e Compras

<!ID361736-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/AG/2006

A Rede Ferroviária Federal S.A. - em liquidação, torna pú-
blico a quantos possa interessar que serão recebidas propostas para
prestação de serviços de conservação, limpeza, recolhimento, trans-
porte de lixo e material inservível, com fornecimento de materiais,
conforme especificações e condições constantes no Edital. Esta li-
citação reger-se-á pela Lei nº 10.520/2002, pelo Decreto nº
3.555/2000, em sua atual redação e, no que couber, pela Lei nº
8.666/1993. O tipo de licitação é o de menor preço. As propostas
deverão ser entregues às 10:00 horas do dia 04 de maio de 2006, na
Praça Procópio Ferreira, 86 - 12º andar - Sala de Concorrência -
Centro - Rio de Janeiro/RJ. O Edital estará a disposição para leitura
e/ou aquisição na sala 207 do endereço acima citado, e poderá ser
adquirido mediante o ressarcimento das despesas reprográficas, no
valor de R$ 10,00, no horário de 09:00 às 11:30 e de 14:00 às 16:00
horas. Informações poderão ser obtidas pelos telefones (21) 2291-
2185, ramais 2115, 2117 e 2118 e (21) 2233-2038.

RICARDO BALBI DE FARIA
Pregoeiro

<!ID361848-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/ERSAL/2006

Objeto: Contratação de 01 posto de vigilância armada, para a exe-
cução dos serviços de vigilância ostensiva noturna e nos fins de
semana, no prédio do Escritório Regional São Luís/MA. Critério de
Julgamento: Menor Preço Global Mensal. Licitantes Classificadas: 1º
Lugar: Atlântica Segurança Técnica Ltda., com preço de R$ 3.160,00;
2º Lugar: Servis Segurança Ltda., com preço de R$ 3.161,25; 3º
Lugar: Servi-San Vigilância e Transportes de Valores Ltda., com
preço de R$ 4.534,16; 4º Lugar: Norsegel Vigilância e Transportes de
Valores Ltda., com preço de R$ 4.558,78.

ANDRÉ CARLOS BANDEIRA LOPES
Pregoeiro

Dom Aquino Corrêa - Dourados/MS; Escola Estadual Dom Bosco -
Dourados/MS; Escola Estadual Senador Saldanha Derzi - Itaporã/MS;
Escola Municipal Professora Izaura Pinto Guimarães - Bonito/MS;
APAE de Jaú/SP; Prefeitura Municipal de São José da Tapera/AL;
Prefeitura Municipal de Tiros/MG; Prefeitura Municipal de Iguara-
cy/PE . FUNDAMENTO LEGAL: Alínea "a" do inciso II do art. 150
do Regulamento dos Procedimentos Licitatórios da Câmara dos De-
putados. AUTORIZAÇÃO: Sérgio Sampaio Contreiras de Almeida,
Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: Deputado Inocêncio Oliveira, Primei-
ro-Secretário.

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID359221-0>PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 0 6 

REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: Aquisição de combustíveis e
lubrificantes, para a Câmara dos Deputados. DATA DA ABERTURA:
02/05/2006, às 9h30. VALOR DO EDITAL: R$ 5,00 (cinco reais).
EDITAL: Cópia deste edital poderá ser obtida na Secretaria da Co-
missão, no 14º andar do Edifício Anexo I - fones 3216-4911 e 3216-
4921, local onde também serão prestados esclarecimentos sobre a
licitação, bem como no endereço eletrônico: www.camara.gov.br.

Brasília-DF, 12 de abril de 2006.
RONALDO GOMES DE SOUZA

Pregoeiro

SECRETARIA-GERAL DE CONTROLE EXTERNO
SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO

EM MINAS GERAIS

<!ID362502-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2006

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO - Serviços de assistência técnica
e manutenção de jardins internos e externos e dos vasos com plantas
ornamentais naturais no edifício-sede da Secretaria de Controle Ex-
terno do Tribunal de Contas da União em Minas Gerais Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 17/04/2006 de 10h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Rua Campina Verde, 593 Salgado Filho - BELO
HORIZONTE - MG . Entrega das Propostas: a partir de 17/04/2006
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
03/05/2006 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

MARCELO TUTOMU KANEMARU
Pregoeiro

(SIDEC - 13/04/2006) 030001-00001-2006NE000170

Tribunal de Contas da União
.

Poder Legislativo
.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
1ª SECRETARIA

<!ID360653-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSOS: 107.713/05, 140.597/05, 160.230/05, 160.270/05,
160.272/05, 160.277/05, 160.284/05, 160.292/05, 160.296/05,
160.304/05, 161.015/05, 166.065/05, 166.675/05 e 169.723/05. OB-
JETO: Doação de CPU(s), monitores e teclados. INTERESSADO:
Departamento de Material e Patrimônio. FAVORECIDOS: APAE de
Anápolis/GO; Câmara Municipal de Inhumas/GO; Prefeitura Muni-
cipal de Sardoá/MG; Escola Estadual Presidente Vargas - Doura-
dos/MS; Escola Armando Campos Belo - Dourados/MS; Escola Es-
tadual Antônia da Silveira Capilé - Dourados/MS; Escola Estadual

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A 

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID357308-0>PREGÕES PRESENCIAIS No s- 33 e 34/2006

PP 033/06 - OBJETO: Aquisição de suprimentos de informática.
ABERTURA: 02.05.2006, às 14:30 horas. PP 034/06 - OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de dede-
tização e desratização. ABERTURA: 28.04.2006, às 14:30 horas. LO-
CAL: Sala da CPL, situada no SAFS, Q. 06, Lt. 01, Bl. “F”, 1o- andar,
BSB/DF, Fone: 3319.9027. EDITAL: Disponível no site www.stj.gov.br
ou na sala da CPL, mediante recolhimento de R$ 0,30 a folha.

Brasília-DF, 13 de abril de 2006.
WALTER DISNEY NOLETO COSTA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID357307-0>REGÃO PRESENCIAL No- 27/2006

O pregoeiro, designado pela Portaria n.o- 337/DG, de
06.12.04, do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de
julgamento da licitação em epígrafe. VENCEDORA: Cavalheiro Ma-
terial de Construção Ltda.. - Itens: 19, 22, 31, 32, 38, 39, 40, 41, 65,
66, 67, 70, 80, 81, 84; Hidraluz Materiais Elétricos Ltda - Itens: 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 21, 28, 29, 33, 37, 43, 44, 45, 47, 49, 56, 58,
59, 60, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 89, 93, 94, 95, 96, 97, 98,
99, 100, 101, 102, 103, 104 e 105; Maria Nazaré Carvalho - ME. -
Itens: 12, 13, 14, 15, 16, 17,18, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 34, 35, 51,
52, 53, 54, 55, 57, 62, 63, 64, 68, 69, 82, 83, 85, 87, 88, 90, 91, 92,
106, 107, 108; Silvino Monteiro de Carvalho. EPP - Itens: 42, 46, 48,
50, 61, 86; e Solução Materiais para Construção Ltda. - Itens: 10 e
109. O item 36 restou FRACASSADO.

Brasília-DF, 13 de abril de 2006.
WALTER DISNEY NOLETO COSTA

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID362508-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 20/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestar serviço de segurança contra incêndio, pânico, abandono
de edificação, primeiros socorros e outros Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 17/04/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: SAF Sul, Quadra 8, Lote 1, Bloco A, 3o- andar, Sala 316
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
17/04/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 28/04/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de
Licitações e Contratos no SAF Sul Quadra 8, Lote 1, Bloco A, 3o-

andar, Sala 316 ao custo de R$0,15 p/ pagina

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor

(SIDEC - 13/04/2006) 080001-00001-2006NE000037

Poder Judiciário
.




